АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.03.2024 № 107- п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 08.11.2023 №631-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной

программе»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 08.11.2023 №631-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Запись на обучение по дополнительной образовательной программе»

следующие изменения:

1.1. п. 28.3. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«28.3. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

28.3.1. нарушения срока регистрации Заявления о предоставлении

Услуги;

28.3.2. нарушения срока предоставления Услуги;

28.3.3. требования у Заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено законодательством Российской Федерации, Ивановской

области, муниципальными правовыми актами Приволжского муниципального

района для предоставления Услуги;

28.3.4. отказа в приеме документов, предоставление которых

предусмотрено законодательством Российской Федерации, Ивановской

области, муниципальными правовыми актами Приволжского муниципального

района для предоставления Услуги, у Заявителя;

28.3.5. отказа в предоставлении Услуги, если основания отказа не

предусмотрены законодательством Российской Федерации, Ивановской

2

области, муниципальными правовыми актами Приволжского муниципального

района;

28.3.6. требования с Заявителя при предоставлении Услуги платы, не

предусмотренной законодательством Российской Федерации, Ивановской

области, муниципальными правовыми актами Приволжского муниципального

района;

28.3.7. отказа Организации, работника Организации в исправлении

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

Услуги документах либо нарушение срока таких исправлений. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование Заявителем решений и

действий (бездействия) Организации, работника Организации возможно в

случае, если на Организацию, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

28.3.8. нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления Услуги;

28.3.9. приостановления предоставления Услуги, если основания

приостановления не предусмотрены законодательством Российской

Федерации, Ивановской области, муниципальными правовыми актами

Приволжского муниципального района. В указанном случае досудебное

(внесудебное) обжалование Заявителем решений и действий (бездействия)

Организации, работника Организации возможно в случае, если на

Организацию, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,

возложена функция по предоставлению соответствующих государственных

или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью

1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

28.3.10. требования у Заявителя при предоставлении Услуги документов

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги, за исключением

случаев, указанных в подпункте 10.5.4 настоящего Административного

регламента.»

1.2. п. 28.8. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«28.8. В электронной форме жалоба может быть подана Заявителем

посредством:

28.8.1. официального сайта Правительства Ивановской области в сети

Интернет;

28.8.2. официального сайта Организации и отдела образования;

3

28.8.3. федеральной государственной информационной системы,

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений

и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных

и муниципальных услуг;

28.8.4. федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

1.3. п. 28.10.1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«28.10.1. жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены

принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных

в результате предоставления Услуги документах, возврата Заявителю

денежных средств, взимание которых не предусмотрено законодательством

Российской Федерации, Ивановской области, муниципальными правовыми

актами Приволжского муниципального района;»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального

района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным

вопросам Соловьеву Э.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Приволжского

муниципального района                                                     И.В. Мельникова

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0